
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: VISCARDI RENZO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

   COMUNE DI MIAZZINA 

 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO - OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 99 DEL 30/10/2024 
 

 
 
OGGETTO: 
FORNITURA DI N°2 CORONE DI ALLORO PER I MONUMENTI DEI CADUTI. CIG: 
B41168E1AE 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
Nominata con Decreto del Sindaco n. 02 del 10 giugno 2024 

 
Dato atto che il bilancio di previsione per il corrente esercizio è stato approvato con Delibera di 
C.C. n 6 in data 17 marzo 2023; 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali; 
 
Visto che lo scrivente, ha la competenza prevista dalla Legge di cui sopra ad assumere 
provvedimenti in merito alla gestione dei lavori in oggetto; 
 
Dato Atto che:  
 

 tra i momenti commemorativi è previsto per il giorno 4 novembre, Festa dell’Unità Nazionale e 
Giornata delle Forze Armate, la deposizione di una corona di alloro, una al monumento dei caduti di 
Via Vittorio Emanuele e una al Memoriale degli Alpini, in memoria di tutti i caduti civili e militari;  

 in relazione alla rilevanza della ricorrenza e dell’alto significato della celebrazione prevista, si rende 
necessario procedere con l’acquisto di due corone d’alloro; 

 che per l’acquisizione della fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del 
medesimo ad idoneo operatore economico; 

Atteso che, a tal fine, è stata valutata di particolare interesse e confacente alle esigenze 
dell’Amministrazione l’offerta proposta economica per la fornitura delle corone d’alloro del diametro 
di cm. 100, con bacche dorate e nastro tricolore, per la commemorazione dell’evento di cui trattasi, 
dall’operatore economico AZ.AGR. VINCIGUERRA GABRIELE – con sede in Via Motte 34/A  - 
28819 Vigone (VB), P.Iva 01281960037 - che risulta essere pari a complessivi Euro 180,00 + IVA 
al 10% €. 18,00 per complessivi €. 198,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: VISCARDI RENZO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Valutata e ritenuta la congruità del prezzo offerto per l’acquisto di cui sopra e rispondente 
all’esigenze dell’Amministrazione;  
 
Ritenuto di attivare la procedura per l’acquisto della suddetta fornitura;  
 
Visti gli articoli: - 50 comma 1 lettera b), del d.lgs. 31.03.2023, n. 36, che disciplina le procedure di 
affidamento dei contratti sotto soglia;  
 
Vista la legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; Visto: - il d.lgs. 81/2008 e la 
Determinazione ANAC n. 3 del 5.3.2008 in materia di rischi interferenziali; 
 
Visto che per la procedura di acquisto è stata registrata con CIG: B41168E1AE; 
 
Visti: 

 il D.lgs. 31 marzo 2023, n.36;  
 il D.L. N. 267/2000 e s.m.i.;  
 il Regolamento comunale di contabilità;  

 
DETERMINA 

 
1) Di procedere, per quanto in premessa espresso e che qui si intende approvato quale parte 

integrante del dispositivo del presente provvedimento, all’acquisto della fornitura di due 
corone d’alloro dal diametro di cm. 100, con bacche dorate e nastro tricolore per la 
celebrazione commemorativa del IV Novembre 2024, mediante affidamento diretto, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  
 

2) Di affidare la su indicata fornitura all’operatore economico AZ.AGR. VINCIGUERRA 
GABRIELE – con sede in Via Motte 34/A - 28819 Vigone (VB), P.Iva 01281960037verso il 
corrispettivo che risulta essere pari a netti Euro 180,00 + IVA al 10% €. 18,00 
complessivamente €. 198,00; 

 
3) Di dare atto che il contratto si terrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

consistente nell’invio per accettazione del suddetto preventivo, ai sensi dell’art. 18, comma 
1, del d.lgs. n. 36/2023; 

 
4) Di dare atto che è stato acquisito dalla stazione appaltante, il Codice identificativo CIG. 

B41168E1AE attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), ai sensi dell’art. 7 comma 
4 del D.L. 187/2010, affinché venga indicato obbligatoriamente nelle fatture che verranno 
emesse; 
 

5) Di dare atto dell’obbligo da parte della Ditte di dover presentare, contestualmente alla fornitura 
richiesta, la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi D.P.R. 
445/2000 e della Legge 136/2010;  
 

6) Di impegnare la spesa relativa ai servizi affidati pari a complessivi € 198,00 di cui €. 18,00 per 
IVA al 10% per il servizio in parola per netti €. 180,00 con imputazione al bilancio corrente 
esercizio finanziario come segue: 

 
D.LGS 118/2011  

IMPORTO CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA MACRO 
AGGREGATO  

IV LIVELLO 
PIANO 

FINANZIARIO 

CIG 

198,00 104 1 01 103 U.1.03.02.02.000 B41168E1AE 

 
 Di liquidare alla ditta AZ.AGR. VINCIGUERRA GABRIELE – con sede in Via Motte 34/A  

28819 Vigone (VB), P.Iva 01281960037, la somma complessiva di €. 198,00 di cui €. 18,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: VISCARDI RENZO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

per IVA (in regime di split payment), e netti 180,00 ad accertato espletamento del servizio e 
previa presentazione di regolare fattura nella forma elettronica; 

 
7) Di trasmettere, per quanto di rispettiva competenza, la presente determinazione al 

Responsabile del servizio finanziario;  
 

8) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on-line comunale, munito 
del visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa da parte del 
Responsabile del Servizio finanziario; 

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                  F.to: geom. Renzo Viscardi  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: VISCARDI RENZO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: VISCARDI RENZO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
 
la copertura finanziaria dell’impegno 
 
e in relazione all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 

APPONE 

il parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE. 

 
Miazzina, li 30 ottobre 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Panighini Maria Margherita 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

In relazione all’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
il parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
Miazzina, li.30 ottobre 2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  geom. Renzo Viscardi  
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Miazzina, li..................................................... 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Pierpaolo Nicolosi 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale. Dr. Pierpaolo Nicolosi 


